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IV ADVENTO SEKMADIENIS.

EVANGELIJA
Luk. 3, 1—6.

ANUO metu penkioliktais ciesoriaus Ti
berijaus viešpatavimo metais, Poncijui 
Pilotui valdant Judiejų, Erodui gi esant 

Galiliejos tetrarku, jo broliui Pilypui Iturie- 
jos ir Trachonities krašto tetrarku, Lizani- 
jui Abilėnės tetrarku, po vyriausiais kuni
gais Annu ir Kajifu, Viešpaties žodis pasi
girdo Zakarijo sūnui Jonui tyruose. Taigi, 
jis atėjo ir .skelbė visoje Pajordanėje atgai
los krikštą, nuodėmėms atleisti, kaip para
šyta pranašo Izaijo žodžių knygoje: Tyruo
se šaukiančiojo balsas! Taisykite Viešpaties 
kelią, darykite jo takus tiesius. Kiekvienas 
slėnys bus užpiltas, o kiekvienas kalnas ir 
kalnelis bus padarytas žemas; kas kreiva,

LEKCIJA
1 Kcr. 4, 1—5.

BROLIAI: Tegul žmonės žiūri į mus, kaip 
Į Kristaus tarnus ir Dievo paslapčių tei
kėjus. Todėl ir reikalaujama iš teikėju, 

kad kiekvienas būtu rastas ištikimas. Tai 
man mažiausis dalykas, kad aš jūsų ar žmo
nių dienos esu teisiamas; bet nė aš pats 
savęs neteisiu. Nors aš nieko neprisi jaučiu, 
tačiau ne dėlto esu nuteisintas. Mano teisė
jas yra Viešpats. Taigi, neteiskite pirm lai
ko, iki neateis Viešpats. Jis tai apšvies pas
lėptuosius tamsybėse dalykus ir atidengs šir
džių sumanymus. Tuomet kiekvienam bus 
jo pagyrimas iš Dievo.__________________
bus tiesu; kur nelygu, bus lygūs keliai. Ir 
kiekvienas kūnas išvys Dievo išganymų.

Parašė Kun. Al. Bublys, M. I. C.

Kelias Tikrojon Laimėti
A. Bažnyčios Garbingumas

MES katalikai ne tiktai neturime gėdin
tis savo tikėjimo, savo Bažnyčios, bet 
priešingai, turime kuo labiausiai di

džiuotis būdami katalikai!
Gi me.s didžiuojamės, priklausydami ko

kiai garsiai draugijai (draugovei) ir būda
mi jos nariais, šitų visur pažymime, nešio
dami prisikabinę šios dr-vės ženklelius, gar
sindami josios darbuotę (veiklų), nešamųjų 
žmonijai naudų.ir t. p. Ir juo geresnė dr-vė, 
juo labiau didžiuojamės. Juo garbingesnis 
pulkas, juo labiau didžiuojasi, priklausąs šio 
pulko1 kareivis!

Gi mūsų Bažnyčia, kuriai, kaip jau įrody
ta, Jėzus Kristus yra pavedęs ir toliau skel
bti mokslų ir dalinėti Dievo malones, yra tai 
ne kas kita kaip draugovė tikra šio žodžio 
prasme, ir tai dar seniausioji, garbingiau
sioj! draugovė, kuriai jokiu būdu negali pri
lygti jokia kita pasaulionių draugovė!

Ji įkurta jau 1905 metai! Jos įsteigėjas 
ir pirmininkas yra tai pati amžinoji Išmin
tis — Dievas - Žmogus! Jos vicepirmininkas 
yra tai Šventasis Tėvas, popiežius, prieš ku
rį nulenkia savo galvas net ir netikėliai; 
norom nenorom visi atsižvelgia jo! Josios 
valdyboj stovi atsižymėjusieji savo šventu
mu, darbštumu ir mokslu vyskupai ir kuni
gai, kurių tarpe yra labai daug visam pa
sauliui žinomųjų garsių vardų!

Šios dr-vės tikslas tai žmonių laimė ir tai 
nė tiek laikinoji, kiek amžinoji, begalinė, 
kurios troškimas visų žmonių širdyse yra pa
ties Dievo įdiegtas!

Ji ypatingo dėmesio kreipia į nelaimingė- 
lius, vargšus! Ji atitraukia žmogų nuo tai, 
kas žema, o kelia prie tai, kas aukšta, ir 
kilnu!

Josios vartojamos priemonės šiai laimei 
pasiekti yra tai meilė Dievui ir artimui, yra 
tai pasiaukojimas žmonijos labui!

Na, skaitytojau! pasakyk, kur gali rasti
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draugovę kilnesnę, garbingesnę už mūsų K. 
K. Bažnyčios draugovę?!

(Be šio dar, R. K. Bažnyčia yra tai pulkas, 
kurio kareiviai esame mes, “ kadangi žmo
gaus gyvenimas tai kova”.

Štai, šio katal. pulko — Bažnyčios vyres
nysis Vadas yra tai pats Jėzus Kristus, kurs 
“nugalėjo mirtį”; Jojo regimasis vietinin
kas yra tai minėtas popiežius — nepajudina
moji uola; Jojo karininkai tai vyskupai ir 
kunigai!

Jojo didžiausis priešas kurį kovoja, yra. 
tai piktoji dvasia, “kuri, lyg niaurojęs liū
tas, vaikščioja aplinkui, ieškodamas ką pra
ryti” — didžiausis žmonijos priešas!

Šito pulko1 vėliava tai Kryžius, “kuriuo 
nugalėsi” iš vienos pusės, o iš antros pulko 
'Globėja, dangaus ir žemės Karalienė, Šven
čiausioji Panelė Marija, ana pažadėtoji Mer
gelė, kuri “yra sutrynusi piktosios dvasios 
galvą’ ’!

Tikslas šių kovą tai žmonijos pa'siliuo- 
savimas iš po piktosios dvasios vergijos!

Na, tai dabar vėl pasakykite, ar galite 
kur rasti garbingesnį pulką?! o kas dar svar
biausia, tai tas, jog šis pulkas yra nenuga
limas! Apie tai pasikalbėsime žemiau.

B. Bažnyčios Patvarumas
Kol siela gyvena kūne, tol ir kūnas lai

kosi ir negali išnykti; lygiai šitaip yra ir 
su Bažnyčia — Josios siela yra tai Šven
toji Dvasia, kuri gyveno joj iki šiol ir gy
vens iki pasaulio g'alo!

Jau 20-sis šimtmetis, kaip šitą šv. Petro 
laivą, t. y. R. K. Bažnyčią blaško priešą 
audros; o ji stovi sau nepajudinama, ir šitą 
pasaulio bangą išeina, lyg Nojaus Laivas 
iš visuotino tvano, nesuskaldyta, nesudaužy
ta!

Mums katalikams netenka, perdaug nusteb
ti, kadangi šitas Naujojo įstatymo laivas yra 
tai ne žmonią, bet paties Dievo padaras! Tai 
buvo gerai supratęs ir Gamalielius, aukš
čiausios žydą Tarybos narys, kurs vienin
telis išdrįso užtarti žodį už Apaštalus: “At
stokite nuo šitą žmonių ir paleiskite juos; 
nes, jei tas sumanymas, ar darbas iš žmo
nią, jis iširs; bet jei jis iš Dievo, jūs nega
lėsite jo išardyti ir gal patys pasidarytu
mėte besipriešiną Dievui” (AJ?D. 5, 38-39).

“Pragaro vartai nenugalės jos” tai reiš-

H

kia, jog iki pasaulio baigos bus kaip bu
vęs ir popiežius, ir vyskupai ir kunigai ir 
tikintieji katalikai ir visuomet bus skelbia
mas Jėzaus Kristaus mokslas, kadangi, “Iš 
tikrąją sakau jums, nepraeis šita giminė, 
iki visa tai įvyks. Dangus ir žemė praeis, 
mano gi žodžiai nepraeis!” (Luk. 21, 23).

Žodžiais: “o pragaro vartai nenugalės 
jos”, Jėzus norėjo pažymėti, jog visa pik
tosios dvasios galybė neturi galios pakenk
ti Bažnyčiai, o dar mažiau ją sunaikinti! 
Šio dėl lai jau ir Arkangelas Gabrielis yra 
pasakęs Švenčiausiajai Panelei Marijai: “Jis 
bus didis ir vadinsis Aukščiausiojo Sūnu
mi! Viešpats Dievas duos jam jo tėvo Do- 
vido sostą: Jis karaliaus Jokūbo namuose 
per amžius ir jo karaliavimui nebus galo” 
(Luk. 1, 32-33)’

Šv. Ambrosius Bažnyčią prilygina prie 
mėnulio, kurs, kad kartais regimai ir iš
nyksta, tačiau, niekados nežūsta! o anot šv. 
Anzelmo bangos galinčios užpilti Bažnyčios 
laivą, tačiau, ne paskendinti, kadangi jame 
esti Jėzus Kristus!

Kariaujantis prieš Bažnyčią, tuo pačiu jau 
kariauji prieš Dievą; šio dūliai ir negalįs 
jos nukariauti!

Tai labai ryškiai nurodo nuims istorija. 
Kiek kartu kas sukildavo prieš ją tiek kartą 
Dievas patiekdavo jai nepaprasto atsparumo 
ir tvirtybės!

Gi kas galėtu tinkamai atsivaizduoti žvdu 
džiaugsmą, kaip jie buvo prikalę prie kry
žiaus Jėzų Kristų?! Ganytojas nugalabintas, 
banda išblaškvta! Dabar tai galas! Džiūgau
ja! Štai, trečią diena prisikelia didžiausioj 
garbėj, versdamas niekais visus žvdu išskai
čiavimus, sumetimus. Šitaip atsikartoja Baž
nyčioje per kiaurus šimtmečius!

Diokleciionas buvo tain smarkiai perse
kiojęs katalikus, kad jojo šalininkai buvo 
jam pastatę paminklu su parašu: “Ciesoriui 
Diokleciionui, išnaikintojui krikščioniu var
do”; o štai, po jo apima sostą Konstantas 
Didysis, kurs krikščioniu tikėjimui suteikia 
pilietiškąją teisiu! Šitaip baigėsi visa de
šimtis persekiojimu pirmaisiais krikščioni
jos' šimtmečiais!

Kiek kartą Bažnyčiai pradėdavo grasyti 
koks didelis pavojus, tiek kartą Dievas, lyg 
'senovės žydą laikais, iškeldavo viešumon 
šventus, prakilnius, ir energingus žmones,
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kurie kuo sėkmingiausiai naikindavo Baž
nyčios priešų pastangas!

Visų čia neišskaičiuosi. Pakaks keletu pri
minus: k. a. šv. Ambnosių, šv. Augustinų, šv. 
Anastazų ariečių laikais; popiežius: šv. Leo
nų D. ir Grigalių D., Grigalių VII, bažny
čios didžiausios suirutės laikais; šv. Pran
ciškų ir Dominiką albigensų laikais; šv. Kot
ryną Sienietę, šv. Ignacų Loyolų ir kitus.

Prisimindami sau Lietuvos tėvynės daly
kus ir žmonių atmintyje taip gyvus ir mei
lius, k. a. Melcbijorų Giedraitį, Valančių, 
Paliulionį, Girtautų, arkivyskupų Jurgį Ma
tulevičių, Tėvų Provincijolų Kudirkų, nu
stembi ypatinga Dievo Apvaizda, kuri kaip 
tik reikalingu metu iškelia aukštyn tam tik
rus žmones, Dievo Apvaizdos sumanymams 
įvykdyti!

Be šio dar kuo didžiausieji Bažnyčios 
priešai baigdavo visados gyveninių skurdžiau
siu būdu!

Pirmiausis persekiotojas Bažnyčios — Ju
das Iskarietis pasikorė; išžudytojas kūdikių 
Erodas gyvas kirmėlių suėstas; antras Ero
das, užmušėjas šv. Jono Krikštytojo, lygiai, 
kaip kad jo bendravardis kirminų gyvas su
ėstas; 70 m. žydus apgulė romėnai, privarė 
prie tokio baisaus bado, kad net motinos 
valgydavo1 savo kūdikius — žuvo per mili
jonų žmonių, o kiti čia nelaisvėn paimti, 
čia išblaškyti po pasaulį!

Ciesorių Neroną tarnas nužudė durklu; Dio- 
klecijonui išputo liežuvis, o kūnas pradėjo 
pūti dar jam gyvam būnant; Arijui išėjo 
viduriai, jam bedžiugaujant per iškilmingų, 
jam pagerbti padarytų eisenų: Liuteris pasi
mirė didžiausiame nusiminime t. p. ir t. p.

Labai įstabi Napoleono I gyvenimo1 baiga. 
Jis penkerius metus laikė nelaisvėj popie
žių Pijų VII dviejose vietose; ir jis dviejose 
vietose buvo laikytas nelaisvėje, būtent: ant 
salos Elbe's ir ant šv. Elenos salos; Jis pri
vertė popiežių atsižadėti bažnytinės valsty
bes, paskirdamas popiežiui 2 milijonu fran
kų išsilaikymui; šitoj pačioj vietoj jis buvo 
(Fonteainbleau) priverstas atsisakyti nuo 
Prancūzijos sosto ir buvo gavęs irgi 2 mili
jonu frankų; 1809 m. 17 geg. jis davė As- 
pernu ir Essliiigenu; juokaudavo iš popie
žiaus ekskomunikos, .sakydamas, jog jojo pra
keikimas neišmuš ginklo iš jo kareivių ran
kų, o. 1812 m. bėgdami iš Maskvos jojo ka-
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reiviai dėl didžiausiųjų speigu nebegalėda
vo išlaikyti rankoje šautuvo; baisiausiai au
drai bešėlstant, pasimirė Napoleonas 1821 
(m. geg. 5, o tų pačių dienų popiežius Pijus 
VII šventė iškilmingai savo vardines!

Ar šiaip, ar taip, šitų įvykių taip nepa
prastas supuolimas yra gan įstabus; o Pran
cūzijoje yra nuo anų laikų susidariusi pa
tarlė: Kas nori įkąsti popiežių, tas iš tai 
miršta!”

Panašūs dalykai atatinka ir visus perse
kiotojus Bažnyčios. Volteris buvo išsitaręs: 
“Gana mums klausyti, jog 12 žvejų yra įstei
gę Bažnyčių. Aš parodysiu pasauliui, jog 
aš pats vienas išsigalėsiu jų išgriauti!” Var
gšas! pasimirė didžiausiame nusiminime, bla
škydamasis tarsi pasiutęs, o Bažnyčia stovi, 
kaip stovėjusi! 1758 m. vas. 25 jis buvo ra
šęs į d’Alembertų: “Už 20 metų Dievas ga
lės pasilsėti; o štai, kaip tik 20 metų vėliau, 
tų pačių dienų jis pasimirė! Rousseau (Ruso) 
baigdamas gyveninių papuolė tokiu nusimi- 
niman, kad pagaliau ir galų sau padarė!

Ant čia paminėtų ir ant visų kilų perse
kiotojų Bažnyčios išsipildydavo ir išsipildo 
Šv. Rašto žodžiai: “Baisus yra tai daiktas 
pakliūti į Gyvojo Dievo rankas!” (Žyd. 10, 
31).

Visi R. K. Bažnyčios priešų pasikėsinimai 
į Bažnyčių būdavo lyg kad kakta skėlimas 
sienos, kadangi Jėzus yra pasakęs: “Kas 
krenta ant to akmens (t. y. Bažnyčios) tas 
suduš; ir ant ko jis puola, tų sutriuškins” 
(Mat. 21, 44).

Istorija mums lyg ant delno parodo, jog 
R. K. Bažnyčia pradeda žydėti kuo puikiau
siai, kaip tik persekiojimams užėjus! Per 
persekiojimus Dievas žmonėms sustiprinti 
rodo daug stebuklų. Kankiniai išeidavo svei
ki iš verdančiojo aliejaus ar vandens (Šv. 
Jonas Ap.; šv. Cecilija); plėšrūs žvėrys gul
davo1 prie kankinių kojų (šv. Veliančius); 
ugnis nedegindavo (šv. Polikarpo) ir 1.1. Ma
tydami šitokius stebuklus, patys stabmel
džiai šaukdavo: “Iš tikrųjų, yra galingas 
krikščionių Dievas! ’ ’

Kiekvienas persekiojimas Bažnyčios padau
gina tikinčiųjų skaičių; ko dėliai ir sako
ma, jog “kankinių kraujas tai geriausioji 
trąša Bažnyčios dirvai”.

Kaip kad vėjas išpučia ugnį, taip lygiai 
persekiojimai platina Bažnyčių. Persekioji-
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mai yra tai lyg audra, kuri nuo vaismedžiu 
nupurto supuvusius vaisius. Tūkstančiii tūks
tančiai katalikų gali pamesti Bažnyčią;; ta
čiau per tai ji pasidaro dar gaivesnė, skais
tesnė, nusikračiusi puvėklių!

Per persekiojimus iškyla aikštėn daug pra
kilnių šventųjų, tikrų žmonijos geradarių! 
Kaip kad Nojaus1 laivas, taip ir bažnyčia, 
juo labiau mėto bangos, juo aukščiau ji iš
sikelia!

Iš visij persekiojimų Bažnyčia visados iš
eina džiūgaudama, kadangi persekiojimai la
biau suvienija krūvon katalikus, organizuo
tis, spiestis Į draugoves, tampresniais ryšiais 
susimegsti.

Yra tai Romos Kat. Bažnyčios ypatybė — 
juo labiau išrodo ji nuvargusi, juo labiau 
parodo savo gaivumo ir vystymosi. Beveik 
kiekvienas šimtmetis čia vienoj, čia kitoj 
valstybėj yra liudininkas persekiojimų, o 
kartu ir kaskart didesnio Bažnyčios plėti
mosi.

Kad ruskių valdžia nebūtų taip persekio
jusi katalikų tikėjimo Lietuvoje, tai rasit, 
tikėjimas ir visai būtų buvęs apmiręs, ir 
nūdien mes, rasit, būtumėte virtę pravosla
vais, o kas seka, būtumėme ir ištautėję! 
Tačiau, kadangi mus taip žiauriai persekio
davo dėl mūsų tikėjimo, tai ir mūsrj tikė
jimas ir mūsų tautybės dvasia įgavo1 kiek
vienam įgimto atsparumo — juo labiau lenki 
plieną, juo smarkiau jis atšoksta!

Kai kuriuo atžvilgiu, rasit, ir dabartinei 
Lietuvos valdžiai reikia pasakyti “ačiū”. 
Mat, valdžiai pradėjus spausti, kas katali
kiška, atsirado didesnio reikalo 'spiestis krū
von, sueiti katalikams įvairių partijų į glau
desnius santykius, labiau organizuotai veik
ti, griežčiau laikytis savo nusistatymų, ne
pasiduoti tikėjimo ir tėvynės priešams.

Iš viso, šitame straipsnyj pasakyto, jau 
aišku, jog mes drąsiai turime didžiuotis sa
vo Bažnyčia ir savo tikėjimu. Antros pana
šios šiai nė su žibinčiais niekur nesurasi.

Japonija Rengiasi Pripažinti Krikščionybę
Kuomet senosiose krikščioniškose valsty

bėse krikščionybės teisės siaurinamos ir lais
vė varžoma, tai pagoniška Japonija rengia
si savo imperijoj krikščionybės teisės pra
plėsti. Rengiasi krikščionybę pripažinti ir 
suteikti krikščionims' tokias- teises ir tokią
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laisvę, kokia naudojasi budizmas ir šintoiz- 
mas.

Toks teisių sulyginimas jau seniau buvo 
kilęs Japonijos aukštesnėse sferose. Jau bu
vo formuluojamas tam tikras įstatymas. Da
lyką vykinti trukdė įvairios religinės sek
tos. 1926 m. tyrinėjimai parodė, kad tokių 
sektų yra 88, o jau 1931 m. tokių sektų besą 
480. Tolimesni tyrinėjimai parodė, kad tų 
sektų vadai išnaudojo žmonių religinius jaus
mus savo medžiaginiems tikslams. O kiti 
vadai panaudojo žmonių religinį sentimentą 
priešvalstybinei propagandai varyti.

Naują įstatymą tikyboms reguliuoti reikė
jo atsižvelgti į šitą padėtį. Vyriausybė nė
ra linkusi legalizuoti įvairias sektas ir sek
teles, kurių tarpe randasi veikiančių prieš 
valstybę ir prieš socijalę tvarką. Todėl vy
riausybė buvo sumaniusi įstatymą religijoms 
kontroliuoti. Tas Sumanymas nevirto įstaty
mu dėlto, kad buvo numatytas vyriausybės 
kišimasis į vidurinius tikybininkų reikalus.

Nuo 1922 metų pradėta svarstyti naujas 
įstatymo projektas, kurs pavadintas įstaty
mu kontroliavimui religinių bendruomenių. 
Šiame įstatyme nėra numatyta vyriausybės 
kišimasis į religijų vidurinius reikalus, o tik 
reguliavimas jų viešo veikimo. Sumanymas 
irgi neperėjo.

Liepos 21 d. šių metų paskelbtas vėl nau
jas projektas įstatymo religijoms tvarkyti. 
Reikia priminti, kad naujojo projekto gami
nime dalyvavo katalikų kunigas.

Šitame projekte numatyta suteikti katali
kams ir pripažintoms protestonų sektoms ly
gios teisės su budistais ir šintoistais. Įsta
tymo projekte yra numatyta medžiaginė val
džios parama pripažintoms tikyboms.

Šio įstatymo projektą vyriausybė imsis 
.svarstyti netolimoj ateityje.

Su įvedimu naujo- įstatymo suteikiančio 
lygias teises krikščionims, budistams ir šin- 
toistams, Japonija tikybiniu žvilgsniu įeis 
naujon gadynėm

Romuviečių Susirinkimas Vilniuje
Lapkr. 12 d. įvyko “Romuvos” klubo na

rių susirinkimas per kurį buvo praėjusių me
tų veikimo pranešimai, diskusijos ir išrink
ta nauja klubo valdyba. Valdybon įėjo: M. 
Budrevičiūtė, M. Lemešytė, mgr. J. Maceika 
ir St. Misiūnas.
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A. J. Miciūnas

Ruošiamasi Rusijos Misijoms

SOVIETŲ valdžia, varydama >avo užsi
brėžtus frontus, be kitų savo taktikų, 
pasiryžusi būtinai išrauti Rusijoje viso

kį tikėjimų; todėl ji ir vartoja griežtas prie
mones pakirsti kiekvienų tikybos gaivinan
čių srove. Šį griovimo darbų vykdant, So
vietams rūpi jį iš pat pamatų išversti; taigi 
jie nutarė Rusijoje pašalinti kunigija. Dau
guma kunigų jau pašalinta; likusiųjų gi tei
sės bei veikimas dideliai suvaržytas. Jaunuos 
Liams Rusijoje po bausme uždrausta moky
tis į kunigus. Prie to, draudžiama rusams 
jaunikaičiams vykti svetur siekti dvasinio; 
luomo mokslų. Bolševikai aiškiai pramatė, 
jog Rusijoje pašalinus kunigus, savaime nu- 
sistelbs ir išnyks šv. Mišios ir sakramentai 
bei visas Bažnyčios mokslas.

Rusams jaunuoliams pastotas kelias į ku
nigui luomų, tačiau kitų tautų jaunuoliams 
jis yra atviras ir prieinamas. Pasirodo, kitų 
tautų jaunuolius galima išauklėti ir priruoš
ti, idant jie atstotų rusų kunigus. Bažnyčia, 
Rusijoje bedievybės šalininkų spaudžiama, 
surado priemonių jai užduota žaizdų gydyti. 
Ua Rusijos sienų Bažnyčia steigia seminari
jas auklėti ir ruošti kitų tautų pasišventu
sius jaunuolius Rusijos misijoms. Dabartinis 
Šv. Tėvas, “Misijų Popiežius’’, yra išleidęs 
atsišaukimų įvairioms vienuolių kongregaci
joms ir ordenams, prašydamas jų skirti kai 
kuriuos jaunuolius Rusijos dvasiškijų suda
ryti. Šiuo laiku jau nemažas skaičius įvai
rių tautų Redemptoristų, Jėzuitų, Kapucinų, 
Saleziečių, Dominikonų, pasisiūlęs šiam svar
biam reikalui pasišvęsti. Jie pasiryžę stoti 
Bažnyčiai pagalbon ir vaduoti Rusijų is 
bedievybės.

Pačioje Romoje, 1923 m. Šv. Tėvas, Pijus 
XI-tasis, pravedė pirmuosius prisiruošimus 
vadinamai rusų kolegijai, kurioje pramatyta 
auklėti ir priruošti talkininkus Rusijų laimėti 
Kristui. Kolegijos statyba pradėta 1928 me
tais. Jau 1929 m. pradėjo suvažiuoti pirmie
ji studentai. Paskutiniu laiku susidarė jau 
nemažas jaunuolių būrys, užsidegęs karštu 
noru Rusijai nešti Kristaus išganingų švie
są. Studentai rusų kolegijoje tautybėmis ski
rstomi į rusus, anglus, vokiečius, olandus, 

prancūzus, italus, ispanus, belgus ir ameri
kiečius.

Didelę aukų padaro — imkime amerikie
tis, ar pagaliau kiekvienas jaunuolis ne ru
sas — pasiryžęs savo gyvenimų pašvęsti Ru
sijų gražinti tikrosios Bažnyčios prieglobs- 
tin. Pirmiausia, jam priseina auginti ir ne
šioti barzdų; atsiskiria jaunuolis su jam nu
mylėta Vakarų Bažnyčios lotynų kalba, ir 
mokosi jis senos slavų kalbos, kurioje teks 
jam vėliau laikyti Mišias ir kalbėti brevi
jorių; niokosi taipgi ir rusų kalbos; jis be
veik visiškai nutraukia santykius su drau
gais, prieteliaįs, su savo šalimi, papročiais, 
pamaldumo būdais, net ir pačia mąstysena, 
idant galėtų kiek galima kuo daugiausia pa
nėšėti į rusų. Žodžiu sakant, stoja toks jau
nuolis naujan gyvenimai!, kuris, matyt, ne 
bet kokių patogumų jam žada.

Štai, užėjus kurio sekmadienio rytų Šv. 
Antano Tyruolio bažnyčion, Romoje, galima 
rasti jau pradėtas šv. Mišias, slavų - rytų 
apeigomis, kurios daug kuomi skiriasi nuo 
Vakarų Bažnyčios lotyniškų apeigų. Kuni
gas nešioja ne arnotų, bet kopų; Mišios per
dėm giedotos; apeigos labai komplikuotos, 
taip, kad net .sunku jų dalis ir sekti. Alto
rius stovi už durų su grotelėmis; durys daž
niausia uždarytos. Iškilmingais Mišių tar
pais grotelės esti dar ir skraiste pridengia
mos, taip, kad nesimato tada nei kunigo 
nei altoriaus. Bet kas įdomiausia, pasitaiko, 
jog čia šv. Mišias, kurių tarnai visi barz
duočiau laiko ir atgieda anglas; jam asis
tuoja dijakonas ispanas, akolitai — olandas 
ir italas; giedojimus gi atlieka vyrų choras, 
kurio nariai suvažiavę iš Čikagos, Bostono, 
New Yorko, Berlyno, Paryžiaus, Oxl'ordo ir 
kitur.

Šie misijonieriai, užbaigę reikalingus mo
kslus, ■ nemano tuoj vykti pačion Rusijon 
misijonieriauti. Už pačios Rusijos ribų lyg 
tremtiniai gyvena šimtai tūkstančių rusų, 
kurie likę be kunigų. Vien Paryžiuje apskai
čiuojama apie 200,000; Briuselyje arti 10,000; 
Šanghajuje (Kinijoje) gerokas 30,000. J'ų 
tąrue,. iumms, daugiausia pravoslavai, ta
čiau raudąsi ir daug umjotų katalikų, kūne
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trokšta ir laukia dvasinio patarnavimo iš
angliškai kalbančių kunigų, tačiau jie tai 
nori slavų - rytų apeigomis. Viršuj minėta 
rusų kolegija jau išsiuntusi rusų dvasioje 
išauklėtus kunigus į Namur (Belgijoje), 
Manchuriją, New Yorką, Paryžių, Šanghajų, 
Los Angeles (Calif.). (Čia tenka paminėti, 
jog rusų atvertimo darbu artimai susirišę ir 
Tėvai Marijonai. Štai J. E. Vyskupas Pet
ras Būč.ys, MIC. Šventojo Tėvo specialiai 
paskirtas rūpintis i’usų atvertimu Lietuvoje. 
Prie toi Marijonų kunigų ir brolių būrelis 
gražiai darbuojasi rusų gyventojų tarpe Har
bine (Manchukuo). Galimas daiktas, jog pa
togesnėms sąlygoms .susidarius, šis darbas 
bus vėliau plačiai varomas). 1

Bažnyčia pramato, jog Sovietai go savo 
ilgo ir nuostolingo eksperimento prieis prie 
išvados, kad vienintelis vaistas pasaulio ne
ramumams bei suirutei pagydyti, yra sugrį
žimas prie tikrosios Bažnyčios. Bažnyčia ne
nori tuojau pradėti savo misiją ir gelbėti 
likusias Rusijos žmonėse tikėjimo kibirkštis. 
Šį tikslą atsiekti, išeina, jog teks kai ku
riems šiems misijonieriams slapta vykti Ru
sijon; ir tai reiškia tuo pačiu užsitraukti 
visokį pavojų ir bausmę, kokią toks drąsus 
žygis su savim neša. O kas gi tokių drąsuo
lių dažniausia laukia? Nu, jei sučiuptas 'sla
pta veikiant, kunigas paprastai įkalinamas, 
ar Sibiran ištremiamas ar net kulka ant 
vietos likviduojamas.

Slaptas kunigo įėjimas Rusijon, kad ir pa
vojingas, reikalaująs didelės atsargos, ta
čiau lengvesnis dalykas palyginus su pasto
racijos . darbu, kurį reikės tokiose aplinky
bėse varyti. Bedieviškas komunizmas su Sa
vo žiaurumais ir kraštutinumais taip rusų 
tautą; supančiojęs,, taip susijęs su jos gyve
nimu, jog teks katalikui inisijonieriui dau
gelyje atvejų savo darbą beveik iš naujo, iš 
pat pagrindų pradėti. O ir kiek pavojų iš 
visų pusių jam gręsia! Išdavimo ar suseki
mo pavojus, reikalingų patogumų stoka, ga
lingas 'sovietų bedievybės aparatas, bendras 
tikėjimo kerštas — visa tai sudaro didelių 
kliūčių misijonieriaus veikimui. Tačiau, ne
žiūrint visų šių prieštaraujančių gaivalų, vis 
atsiranda uolių jaunuolių ir kunigų, kurie 
tikėjimo vedami, dieviška drąsa stiprinami, 
ka-rštąi užsimoję Dievui laimėti Rusiją. Ru
sams reikia grąžinti šv. Mišios, sakramen

tai, Kristaus mokslas... Tai didelis, sunkus 
užsimojimas, bet kilnus; galingas priešas, 
skaitlingos kliūtys, tačiau dar galingesnis 
šių karžygių vadas — pats Kristus. Kuri 
pusė laimės, netenka abejoti... Tačiau visa 
tai neapseis be sunkenybių, vargo; šis žy
gis greičiausia pareikalaus ir kraujo, rasit 
net ir misijonierių gyvybės.

Toks garbingas šių jaunuolių ir kunigų 
pasišventimas, be abejo, negali mūsų kata
likų palikti abejingų. Šis darbas turi būti 
mums visiems bendras ir artimas. Tat, di
delę pagalbą ir ramstį galime jiems pri
duoti malda ir gerais darbais. Kas gali te- 
įneša šiam kilniam užsimojimui savo dalį, 
idant šis garbingas Kristaus vyčių sūrelis 
galėtų sėkmingai nugalėti kliūtis ir Bažny
čiai garbingai laimėti pakrikusią, kenčian
čią, vargų išsekusią, bet gydančios pagalbos 
besišaukiančią Rusiją!

— Kaune įvykstančioms 1939 m. pasauli
nėms krepšinio rungtynėms statoma nauja, 
salė, kurioje tilps 15,000 žiūrovų. Salė kaš
tuos 300,000 litų.

— Kauno kunigų seminariją Šv. Sosto 
parėdymu dabar tvarkys Kauno, Panevėžio 
ir Kaišedorių vyskupai. Tuo būdu ši semi
narija padaroma tarpvyskupijinū.

— Klaipėdos žydai Kaune pradėjo pirkti 
žemės sklypus ir ruošiasi statyti namus. Dėl 
to užplūdimo labai pabrango žemės .sklypai. 
Nemaža žydų atbėgo ir iš užsienio.

— Seimas lapkričio H dieną nutarė, kad 
pavardžių atlietuvinimas nebus priverstinas.

— Kaune pradėtas statyti vaisių sulčių 
fabrikas, kuris kaštuos 777,000 litų. Stato 
“Pienocentras”.

A. f A.
ELZBIETA SKIRPST1ENĖ

Marijonų Rėmėjų Draugijos narė mirė lap
kričio 16 dieną, 661 \Y. Saratoga St., Balti
more, Maryland.

Už a. a. Elzbietos Skirpstienės sielą bus at
laikyta dvejos Šv. Mišios, ir primename Mari- 
joųn Rėmėjų Draugijos nariams sukalbėti po 
dalį Rožančiaus ir pasimelsti už ją. Lai Aukš
čiausias duoda jaį amžiną dangaus karalystė
je laimę... ■
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IŠ LIETUVOS GYVENIMO
Kultūros Savaitės Darbininkams

Kaune Darbo Rūmai, norėdami supažin
dinti darbininkus su mūsii kultūros gyve
nimu ir duoti 'galimumo pasireikšti darbi- 
ninkii meninėms jėgoms, nutarė rengti Įvai
riose krašto1 vietose kultūros savaites.

Kiekvienai savaitės dienai sudaroma pro
grama, kurion įeina paskaitos, chorai, kon
certai, vaidinimai, rodomi kinai ir kt.

Paskaitas 'skaityti kviečiami muzikai,. ra
šytojai ir kiti savo dalykų žinovai.

—- Vytauto Didž. universiteto studentų kor
poracija Neo-Lithuania mini 16 metų gyvavi
mo sukaktuves. Korporacijos didžiausias už
davinys, vaduojantis krikščioniška dora, kur
ti tautinę kultūra. Ji turi .subūrusi keletą 
šimtų akademinio jaunimo, stengdamasi na
rni tarpe ugdyti taurią, valingą ir 'stiprią 
asmenybę. Sukaktuvių proga XI. 13 d. neo- 
lithuanai organizuotai dalyvavo pamaldose, 
darė iškilmingą sueigą ir kt.

— Daugelis miestų savivaldybių svarsto 
turgų nukėlimo Į šeštadienius projektą. Tuo 
patenkinti ūkininkai ir lietuviai prekybinin
kai, nes po didžiųjų turgų sekmadienį galė
tų pasilsėti.

— Šiemet Lietuvoje gerai užderėjo ir pri
noko vynuogės. Kauno apylinkių vynuogių 
augintojai užaugino jų net kelius tūkstan
čius kilogr. Parduodamos po 5-6 lt. kilo
gramas.

— Spalių mėn. įsiregistravo 2,282 radijo 
abonentai. Lapkričio mėn. 1 d. visoje Lietu
voje buvo lygiai 57 tūkst. radijo abonentų.

PANEVĖŽYS. — Prieš karą organizuota 
labdarybė Lietuvoje buvo draudžiama. Varg
šai patys turėdavo ieškoti geradarių. Dabar 
viskas kitaip daroma. Dar prieš 10 metų bu
vo sumanyta pastatyti vargšams ligoninę, 
tačiau lėšų stoka darbą vilkino. Šiemet šv. 
Vincento Pauliečio draugija ligoninės sta
tymą užbaigė. Lapkričio 6 d. ligoninė buvo 
pašventinta. Į iškilmes atsilankė vysk. Pal
tarokas ir gausiai visuomenės atstovų, ku
nigų ir šiaip geradarių.

KARMĖLAVA. — (Jžasalio k. gyventojas, 
turėdamas ant peties kirvį, šoko per griovį.
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Modernėjančio Kauno bendras vaizdas nuo Aleksoto kalno. (VDjV photo).

Šokant paslydo koja ir jis krito žemėn tie
siai ant nuo peties nupuolusio kirvio. Aštrūs 
kirvio ašmenys beregint perkirto vieną kaklo 
pusę. Sunkiai sužeistą nuvežė ligoninėn.

TELŠIAI. — Lapkričio pirmomis dienomis 
įvyko Telšių regijono pavasarininkų suva
žiavimas, kuriame dalyvavo per 400 atstovų. 
Kadangi dėl purvo nevaikščiojo autobusai, 
tai pavasarininkai į konferenciją ėjo pėsti 
ir važiavo arkliais iš tolimiausiij .vietų, da
rydami 50-60 klm. kelio. Suvažiavime daly
vavo ir Telšių vysk. J. Staugaitis, kuris pa
sakė kalbą. Suvaž. dalyviai pasveikino mi
nistrą pirmininką, krašto apsaugos ministrą 
ir kt.

SUBAČIUS. — Visuomenė iškilmingai pa
minėjo 550 meti} krikščionybės jubiliejų Lie
tuvoje. Subatėnai jubiliejaus proga pastatė 
Jėzaus Širdžiai gražų 5-ių metrų aukštumo 
paminklą, kuris primins subatėnų meilę Kri
stui Karaliui.

PRIENAI. — Tėvo Bružiko pravestos 5 
dienų misijos padarė didelį įspūdį, jos pra
ėjo su didžiausiu pasisekimu. Šv. Komunijų 
išduota apie 12 tūkst., Švenč. Jėzaus Šir
džiai pasiaukojo 1,558 šeimos, į naujai įsi
kūrusią Vyrų Apaštalavimo sąjungą. įsira
šė 445 vyrai, išplatinta labai daug katali
kiškos spaudos.

— Lapkr. 13 d. Prienuose buvo iškilmin

gai pašventinti ir atidaryti nauji šaulių na
mai. Į iškilmes atvykęs min. pirm. kun. VI. 
Mironas pasakė kalbą, linkėdamas ugdyti 
tautos krašto meilę, dorą ir vienybę.

Skerdynių Muziejus
KRAŽIAI. — Ryšium su besiartinančio

mis penkiasdešimtmetinėmis (1943) Kražių 
skerdynėmis renkami daiktai, turintieji šio
kią ar tokia reikšmę 1893 metų Kražių Įvy
kiuose. Norima surinkti svarbesnieji išsilai
kę skerdynių paminklai ir iš jų įsteigti įdo
mų ir nepaprastą muziejų. Dabar šitame mu
ziejuje yra Kražių bažnyčios didž. durys, 
kurias kazokai išlaužė ir įsiveržė bažnyčios 
vidun žudyti žmonių; kunigo stula, su kuria 
žudynių metu buvo išneštas Švenč. Sakra
mentas; paveikslai, vėliavos, nukentėjusios 
nuo kazokų, maldaknygės, kurias žmonės 
buvo atsinešę eidami bažnyčios ginti nuo 
rusų ir daug kitų vertingų dalykų.

— Prancūzrj dailės paroda Kaune numato
ma surengti vasario mėn. 1939 m.

— Lietuvoj greit pasirodys St. Paulausko 
išverstas janonų rašytojo Kenžyro Tukotomi 
romanas “Samurajaus Duktė”.

— Lapkričio 15 d. Rygoje įvyko Pabaltės 
ir Skandinavijos valstybių kultūrinio ben
dradarbiavimo komitetų atstovų suvažiavi
mas*

Švenč. Panelės Globos Pamaldos
Lapkričio 13-20 d. Vilniuje Aušros Vartų 

koplyčioje buvo laikomos Švenč. Panelės Glo
bos pamaldos. Lietuviams 6 vai. r. pamaldas 
laikė ir pamokslą sakė kun. Pr. Bieliauskas. 
Į pamaldas gausiai lankėsi, ir gražiai gie
dojo lietuviai amatininkai-ės.

Iš Gudų Gyvenimo
Kun. Ad. Stankevičius parašė 368 pusi, 

knygą “Bozaje Slowa na niadzieli i šviaty”. 
Knyga išleista 1938 m. Lvove ir Vilniuje. 
Bailtgudžiai šitą naudingą knygą, kurios trū
kumą seniai jautė, sutiko su džiaugsmu.

Kat. Akcijos Mergaičių Skyrius Vilniuje
Lapkr. 13 d. Šv. Mikalojaus parap. salėje 

įvyko tos parapijos Katalikiškos Akcijos 
Mergaičių skyriaus steigiamasis susirinkimas. 
Kun. kleb. K. Čibiras paaiškino įstatus ir 
buvo išrinkta nauja valdyba, į kurią Įėjo 
G. Kisielytė, O. Lemešytė, V. Žemauskaitė, 
J. Gaidamavičiūtė ir B. Šulgaitė. Nariais į- 
'sirašė per 70 įvairaus užsiėmimo (studentės, 
amatininkės, mokytojos, tarnaitės ir kt.) me
rgaitės ir buvo matyti susiinteresavimas ir 
noras šioje srityje dirbti.

“Ištikrųjų, sakau jums, jei jūs nesugrį
šite ir nepasidarysite kaip kūdikiai, neįeisi
te į dangaus karalystę.” (Mato XVIII, 3).
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Marianapolio Kolegijos Rėmėjo Septintojo Seimo Protokolas
SEPTINTASIS Marianapolio Kolegijos 

Rėmėjų seimas Įvyko spalių 30 d., 1938 
m. kolegijos rūmuose. Seimas pradėtas 

šv. mišiomis, kmias atlaikė gerb. Provinci
jolas kun. J, Jakaitis; pritaikintų pamokslų 
pasakė kun. d'r. J. Starkus. Per mišias gie
dojo kolegijos studentų choras. Po pamaldų 
įvyko bendri pietūs.

Seimo posėdis prasidėjo antrų valandų po 
pietų. Centro pirmininkas kun. J. Vaitekū
nas, atidarydamas posėdį, pakvietė gerb. kun. 
J. Jakaitį sukalbėti maldų. Pirmininkas pa
siūlė į seimo valdybų išrinkti šiuos asmenis, 
kurie buvo ir išrinkti: pirm. J. Laučka, pa
vaduotojas Vincas Parulis ir Ona Ivaškienė; 
raštininkai — M. Dilionienė ir stud. Anta
nas Kasparas. Rezoliucijų komisija: kun. dr. 
A. Jagminas, Marijona Kilinonintė ir stud. 
Petras Venslauskas. Sveikinimų komisija: 
kun. A. Švedas, Vladas Rimša ir stud. Pet
ras Aikšnoras.

Centro pirmininkas, kun. J. Vaitekūnas, 
pasveikinęs seimų, paprašė valdybos užimti 
savo vietas. Seimo pirmininkas J. Laučka, 
“Amerikos” redaktorius, pasveikinęs seimų, 
pakvietė eilę kalbėtojų, kurie sveikindami 
susirinkusius, kartu nušvietė ir kolegijos rė
mėjų reikalus. Kalbėjo šie seimo- dalyviai: 
gerb. kun. J. Jakaitis dėkojo susirinkusiems 
už parėmimų Marijonų vienuolijos tuose dar
buose, kurie čia marijonams tenka dirbti ir 
ragino- nenuleisti rankų, bet tų gražų darbų 
varyti ir toliau. Kun. dr. J. Navickas, svei
kindamas susirinkusius, atkreipė seimo da
lyvių dėmesį į tai kiek baisioji audra pada
rė Marianapolio kolegijai nuostolių, kurie 
siekia $50,000. Jisai nuoširdžiai dėkojo vi
siems rėmėjams ir prieteliams, kurie nepa
tingėjo prisidėti savo gražiais darbais kaip 
aukomis taip ir savo darbu ar tai piknikų 
metu ar po audros valant parkų.

Toliau sveikino susirinkusius kolegijos stu
dentų vardu jųjų pirmininkas stud. J. Pet
rauskas. Centro raštininkė M. Dilionienė dė
kojo: tiems, kurie prisidėjo prie Lietuvių 
Dienos darbo. Worcester, Mass, rėmėjų kuo
pą prisiuntė pasveikinimų laišku, kartu su- 
t6iį44xa $20 "aukų. J. Jakavonytė atsiuntė 
pasveikinimą, telegrama, _ w ____

Po pasveikinimų centro raštininkė M. Di
lionienė perskaitė pereito seimo protokolų, 
kuris buvo priimtas. Centro pirmininkas, 
kun. J. Vaitekūnas, išduodamas raportų pa
žymėjo, kad darbas varomas pirmyn — ke
liamas kapitalas naujai kolegijos statybai. 
Įvykusi nelaimė — audra ■—• kiek sutramdė 
šį darbų, bet tai turi kaip tik mus paska
tinti kad tasai darbas būtų spartesnis ir sėk
mingesnis. Centro raštininkė, M. Dilionienė, 
savo raporte pažymėjo, kad daugiausia dar
bo buvo Įdėjusi ar tai vietinių draugijų pa
sidarbavime kolegijos naudai ar tai piknikų 
ruošime.

Centro iždininkas, kun. dr. J. Navickas, 
išduodamas finansinę reikalų padėtį, paste
bėjo, kad vajus 'sukelti šimtų asmenų auko
jančių po šimtų dolerių pilnai pasisekė. To
limesnis vajus, ieškant aukotojų po $25, vėl 
užėjus krizei, buvo nusilpęs. Stambesnių au
kotojų tarpe reikia pažymėti J. Ramanaus
kų, Brockton, Mass., kuris didžiulia auka pa
rėmė šį vajų ir pasižadėjo .suteikti ir stam
besnę. aukų kolegijos statybai. Įvykusi aud
ra padarė didelius nuostolius; tas žinoma 
sulaikys taip reikalingų Marianapolio- kole
gijos statybų. Baigdamas savo raportų, kun. 
dr. J. Navickas padėkojo įvairiems rėmė
jams, padėjusioms šį darbų dirbti, ir pa
kvietė visus dalyvius atsistoti ir .sukalbėti 
maldų už mūsų senų prietelių a. a. kun. Al. 
Bfiblį.

Išklausius centro valdybos raportų, buvo 
patiekti pranešimai iš rėmėjų skyrių: —

Worcester, Mass. 12 skyriaus vardu kal
bėjo V. Rimša, Iš jo raporto paaiškėjo-, kad 
jųjų ruoštas kolegijos naudai piknikas ne
įvyko; kaip tik pasitaikiusi audra tai su
trukdė. Šiaip jau skyriaus nariai daug dar
bo įdėjo per piknikus Marianapolyje ir vė
liau, ištikus audrai, per keletu dienų po ke
liolika vyrų dirbo Marianapolio parke, va
lydami kelius ir sudorodami medžius.

Boston, Mass, skyriaus vardu savo pra
nešime padėkojo Providence rėmėjams, ypač 
kun. J. Vaitekūnui kuris su savo choru bu
vo atvykęs į Bostonų ir čia sudarė progų 
sukelti ~et šimtų dolerių pelno. Bostono išė
mėjos irgi gerai pasižymėjo savo darbu per
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piknikus. J

Providence, R. 1. skyriaus vardu kalbėjo 
Eduardas Čiočys, pažymėdamas, kad vieti
niai rėmėjai gausiai parėmė kolegijos vajų, 
suruošė pramogų Bostone ir kad ypač jų kle
bonas kun. J. Vaitekūnas, kolegijos reika
lais su prakalbomis važinėjo į Boston, Wa
terbury, ir kitur.

New Britain, Conn, skyriaus vardu kal
bėjo O. Radzevičienė, pažymėdama, kad šiais 
metais pasisekė suruošti pramogų, kuri da
vė kolegijos vajui $100 pelno. Rėmėjai daug 
pasidarbavo ir tikietų išplatinimu studentų 
vaidinimui New Britain.

Waterbury, Conn, skyriaus vardu kalbėjo 
V. Urbonas, pažymėdamas, kad pereitų žie
mų buvo suruošta labai sėkminga pramoga 
su šokiais kolegijos naudai, kad davė apie 
$100 pelno. Per abudu pikniku Marianapo- 
lyje Waterbury rėmėjai turėjo savo stalų. 
Ateinanti sausio- mėnesį 14 d. skyrius vėl 
ruošia panašių pramogų kolegijos naudai.

Rezoliucijų komisija patiekė seimui se
kančias rezoliucijas kurios buvo priimtos:—

Kadangi rėmėjai ir kiti prieteliai visuomet 
darbuojasi kolegijos gerovei įvairiuose pa
rengimu,ose, ypač, .Lietuvių Dienoje ir rėmė
jų piknikuose ar tai savose kolonijose ar ko
legijos parke — todėl seimas reiškia jiems 
didelę padėkų.

Savo geriems prieteliams, aukojusiems ko
legijai po $100, $50, $25 ir mažiau sumų, 
kaip lygiai ir žadėjusiems aukoti, ypač ger
biamiems kunigams klebonams, kurie leido 
savo bažnyčiose daryti rinkliavų seimas reiš
kia nuoširdžių padėka.

Studentų organizacija nuoširdžiai prašo ko
legijos rėmėjus kad patys užsirašytų “Stu
dentų Žodį” ir paragintų jį užsirašyti savo 
pažįstamus, tuo- būdu paremdami studentų 
organizacijų ir pačių visuomenę supažinda-- 
mi arčiau su mokslo įstaiga.

Seimas nutaria, ateinančių vasarų ruošti 
du pikniku: Lietuvių Dienų ir rėmėjų pik
nikų rugpiūčio mėnesyje Žolinės sekmadie
nyje.

Įnešimai ir sumanymai:
M, Kilmoniūtė pasiūlė antram piknikui 

išleisti loterijos knygutes. Numatytos dova
nos: pirma $10, antra $3 ir trečia $2. Tikie
tų kaina 10 centų. Pasiūlymas priimtas. Kun. 
J. Vaitekūnas ir M. Kilmoniūtė.pasižadėjo 

suteikti šiai lioterijai numatytas aukas.
M. Dilionienė kvietė susirinkusius, kad jie 

kreiptųsi į įvairias draugijas, prašydami ko- 
legijajį’aukų. Pavyzdžiui Marijos Vardo drau
gija rtfitarė sukelti įvairiais paruošimais $100 
aukų; panašiai pasielgė ir Moterų Sujungęs 
5 kuopa. Įnešimas priimtas ir dalyviai pra
šomi kreiptis į savas draugijas prašydami 
aukų.

V. Rimša pasiūlė padaryti rinkliavų nuo 
audros nukentėjusiai kolegijai. Pasiūlymas 
užgintas ir rinkliava padaryta.

Aukojo šie asmenys:
$10.00 — kun. J. Vaitekūnas.
$5.00 — E. Ciočiai, A. Kundrotai, Ona 

Radzevičienė, A. Vaitkūnas, M. Kilmoniūtė, 
Ridikevičiai.

$2.00 — V. Andriuškienė, M. Bartkiūtė, 
J. šriupša, M. Stankevičienė, V. Rimša, V. 
Urbonas.

$1.00 — AL Barysas, M. Svikliūtė, R. Kan- 
takevičienė, 1. Kantakevičius, M. Matuliūtė, 
B. Markevičienė, J. iBelukonienė, O. Ivaš- 
kienė, V. Parulis.

Ateinantiems metams išrinkta ši valdyba: 
pirm. kun. J. Vaitekūnas, pavaduotojai •— 
O. 1 Vaškienė ir V. Parulis; iždininkas — 
kun. dr. J. Navickas; raštininkė — Magda
lena Dilionienė; iždo globėjos — Magdalena 
Uruionienė ir Ona Ridikevičienė.

Baigiantis seimui kun. dr. J. Navickas nuo
širdžiai padėkojo visiems dalyviams už at
silankymų į seimų, už suteiktųsias aukas; 
dėkojo seimo valdybai ir komisijoms; ypač 
nuoširdžiai padėkojo kun. J. Vaitekūnui už 
tokių stambių auka ir jo nenuilstantį darbų 
kolegijos gerovei.

Seimo pirmininkas, p. J. Eaučka, dėkojo 
seimo dalyviams už gražų bendradarbiavi
mų posedyj ir skatino neužmiršti savo gra
žių pažadų ir nutarimų. Naujoji valdyba 
užėmė savo vietas ir pirmininkas, kun. J. 
Vaitekūnas, sukalbėjo maldų, tuomi baigda
mas seimų. Visi seimo dalyviai suėjo į kop
lyčių, kur buvo suteiktas palaiminimas Šven
čiausiu ir sukalbėtas pasiaukojimas Šv. Jė
zaus Širdžiai.

Po pamaldų įvyko bendra svečių vaka
rienė.

Pirm. — Juozas Laučka
Pavaduotojai — O Ivaskienė, V. Parulis

■ Sekretoriai— M. Dilionienė, A. Kasparas
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-—= Paklausimams Atsakymai =
Ką reikiai kunigui sakyti prieš išeinant 

iš klausyklos atlikus išpažintį?
Šiame dalyke nėra nieko įsakyta ir nėra 

nieko' kas būtinai reikėtų sakyti. Kai kurie 
sako: “Ačiū, Tėveli”, ir tokiu būdu labai 
tinkamai pareiškia, savo dėkingumą. Kiti, 
■gal net tinkamiau, pakartoja paties kunigo 
ištartus atsisveikinimo žodžius, sakydami: 
“Tegul Dievas palaimina Jus, Tėveli!” Ga
lima vienu ar kitu būdu pasekti, tačiau, jei
gu ir nieko nesakysite — nieko tokio.

Gyvename ūkyje. Toje bažnyčioje, kurioje 
sekmadieniais išklausome Mišių, nėra lai
komos Mišios pirmais mėnesio penktadie
niais. Jeigu šitokiame atvejuje priimtume 
Komuniją pirmuose devynių paeiliui mėne
sių sekmadieniuose vietoje penktadieniuose, 
ar galėtume tikėtis tos pačios naudos ir 
Viešpaties prižado išpildymo?

Labai gaila, bet nelabai galėtume tikėtis 
prižado išpildymo. Matote, Viešpats duoda
mas prižadėjimą pastatė sąlyga, jog Komu
nija būtų priimta pirmuose devynių paei
liui mėnesių penktadieniuose. Taigi, čia nie
kas nepadės ir kita diena penktadienio ne
atstos. Komunija tad reikia priimti penk
tadieniuose. Kadangi sekmadienis ne penk
tadienis todėl priimdami Kotauniia sekma
dieniuose, pastatytos sąlygos neišpildome. Be 
abejojimo, gerasis Išganytojas meilia aki
mi pažvelgė i jūsų gerą norą, tačiau neturi
me jokio užtikrinimo. jog už tai laikytųsi 
Savo pažadėjimo, kuri yra apreiškęs. To ga
li .su viltimi tikėtis tik priėmusieji Komu
niją per devynių paeiliui mėnesių pirmuo
sius penktadienius.

Ar tiesa, jog Kata’iku Bažnyčioje tėra du 
luomu.- moterystės luomas ir vienuoliškasis 
luomas? Jeigu kas kitokiame pasilieka sto
vyje. tai yra vien atsitiktinai.

Vargiai būtu teisinga pasakvti, jog Baž
nyčių tik šiuodu luomu prinaži.sta. Štai, pa
vyzdžiui, našlystė ir panystė yra gyvenimo 
luomu, kuriuodu Katalikų Bažnyčia visad y- 
ra laikiusi aukščiausioje pagarboje. Nete- 

kėjima's ar nevedimas patys savyje Dievui 
yra daug malonesni, o žmogui pelningesni 
už stojimą moterystėm Žinoma, tik tada kai 
tai daroma iš laisvos valios ir Dievo mei
lės. Gyvenime, matome, kartais netyčia, at
sitiktinai vienas kita® asmuo lieka nevedęs 
ar mergina netekėjusi. Jeigu toks nevedimas 
ar netekėjimas nėra iš laisvo pasirinkimo, 
jis neneša jokio, ypatingo' dvasinio pelno.

Ar Dievas nėr sapną apreikštų merginai, 
jog ji turi pašaukimą į vienuolyną?

Jog Dievas gali taip padaryti ir tokiu bū
du pareikšti. Savo šventą Valią, negali būti 
nė mažiausio abejojimo. Tačiau, paprastai 
nereikia tokias priemones laikyti kaipo tik
rus Dievo1 Valios pasireiškimus. Kadangi sap
nuose dažniausiai nėra nieko antgamtinio, 
nereikia į juos tikėti ar pagal juos gyveni
mą' tvarkyti.

Prie kurio šventojo reikėtų vaikinui mels
tis, kad išsirinktų sau gerą gyvenimo drau
gę? Gal patartumėte kokias ypatingas mal
das kalbėti?

Tokiame reikale atsidūrusiam jaunikaičiui 
patartume visa širdimi kreiptis prie mūsų 
dangiškosios Motinėlės, Švč. Panelės Mari
jos arba prie Jos skaisčiausio sužied,utinio, 
šv. Juozapo. Kas link maldų, jis galėtų pats 
pasirinkti tokias, kurios jam geriausiai pa
tinka. Iš mūsų pusės, pasiūlytume tąia in
tencija .sukalbėti kasdien po vieną dali Ro
žančiaus. Tačiau, yra daug kitų maldų iš 
kurių būtų galima pasirinkti.

Labai išmintingas ir kitiems tikras pavyz
dys yra. šitoks sumanus ii- teisingas ieško
jimas antgamtinės pagalbos taip svarbiame 
gyvenimo reikale.

Ar kunigas gali atnašauti Mišias intenci
ja, iog ’airiam asmeniui gerai pasisektų koks 
medžiaginis ar piniginis reikalas?

Žinoma, jog gali, nes šv. Mišias galima 
paaukoti bet kurią gera intencija. ____

“Būkite tat tobuli, kaip ir jūsų dangiš
kasis Tėvas tobulas.” (Mato V, 48).
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—= Įvykiai Katalikų Pasaulyje =—
Naciai Užgrobė Seminariją

Kun. Walter Fasnacht, Šv. Benedikto par. 
klebonas, Chicagoj, gavo telegramą iš Vo
kietijos apie tai, kad Insbrucke nacių vy
riausybe užgrobė Canisianum seminariją ir 
išvaikė auklėtinius. Auklėtinių tarpe buvo 
40 amerikonų. Jie pabėgo į Šveicariją. Mi
nėta seminarija buvo jėzuitų vedama.

Trečia Katalikų Paroda
Maniloj, Filipinų salose, tapo surengta tre

čia katalikiškos literatūros paroda. Rengė 
Kolumbo Vyčiai. Ši paroda rišasi su kova 
prieš nešvarią spaudą. Pirmosios dvi paro
dos gerai pavyko, o trečioji dar geriau 
vyksta.

Šv. Tėvo Atstovas Londone
Šventasis Tėvas Anglijos sostinėj Londone 

Įsteigė apaštališką atstovybę. Atstovu pa
skirtas kun. William Godfrey, buvęs rekto
rius angliškos kolegijos Romoj. Jo sekreto
riumi yra paskirtas pralotas Umberto M.oz- 
zoni.

Šventasis Tėvas nėra turėjęs Londone sa
vo atstovybės nuo1 tų laikų, kada Anglija 
atsimetė nuo katalikybės.
Nubaudė Nešvarios Literatūros Platintoją
(Bridgeport, Conn. — Vietos laikraščių par

davėjas Martin Rottman buvo teisme ras
tas kaltu ir jam bausmė paskirta sumoje 
$250. Taipgi paliktas metams ant “proba
tion”. Skirta kalėj imo bausmė 60 dienų bu
vo dovanota.

Protestantų Užuojauta Katalikams
New Orleans, La. — Čionai įvyko pieti

nių valstybių metodistų episkopalų bažny
čios 93-čias metinis suvažiavimas. Suvažia
vusieji priėmė rezoliuciją, kurioj apgailes
tauja. Vokietijos nacių persekiojimus ir reiš
kė užuojautos persekiojamiems katalikams 
ir žydams.

Komunistų Veikla Kanadoj
Montreal. — Šio miesto policija padare 

kratą komunistų buveinėje. Policija užklupo 
tada, kai vadai ten laikė mėnesini mitingą. 
Iš dokumentų pasirodė, kad komunistų Mont- 
realy yra apie 2,000.

Komunistai bando išplėsti savo agitaciją 
tarp unijinių darbininkų ir profesijonalų.

Pagerbė Veikėją
Montreal. — S. D. Vallieres, pagarsėjęs 

katalikų veikėjas, buvo pagerbtas jo 85 me
tų amžiaus sukaktuvių proga. Jis turėjo 12 
vaikų. Jo pagerbtuvėse be vaikų buvo 23 ai
niai ir 32 ainių vaikai. Jisai biznyje išbuvo 
64 metus ir nei sykį nebuvo sulaukęs nepa
sisekimų. Jisai eina gulti 11 vai. vak., o ke
lia 5 vai. ryto. 7 vai. eina į bažnyčią.

Tikybos Reikalai Panamoj
Panamos kanalo juostoj, Jungtinių Val

stybių valdomoj, pastaraisiais metais pasta
tyta apie 40 bažnyčių ir koplyčių. Dar rei
kia pastatyti apie 30 ir tada visoj juostoj 
katalikiškas religinis aptarnavimas Ims pil
nas.

Kim. Coughlin Ir Radio Stotys
Kun. Coughlin, pagarsėjęs savo radio pas

kaitomis, susilaukė aštrios kritikos, ir dau
gelis radio stočių uždarė jam savo linijas. 
Savo pasielgimą radio stotys pamatavo tuo, 
būk kun. Coughlin savo paskaitose įvėlė gin
čytinų klausimų. O tie ginčytini klausimai 
yra tai žydų persekiojimai Vokietijoj ir ko
munizmas.

Kun. Coughlin nurodė, kad jei prez. Roose- 
veltas atšaukė iš Berlyno ambasadorių dėl 
to, kad Vokietijos vyriausybė persekioja žy
dus, tai turi atšaukti ir iš Maskvos, nes 
Sovietų Rusijoj persekiojimai žmonių yra 
baisesni, negu Vokietijoj.

Toliau kun. Coughlin aiškino, kad jei žy
dai kovoja prieš nacizmą, tai turi jie ko
voti ir prieš komunizmą. Jei žydai to ne
daro, tai jie pasirodo komunistų rėmėjai. 
Kun. Coughlin nurodė, kad Rusijos minis- 
terių kabinetas susideda iš 59 asmenų, iš 
kurių 56 yra žydai.

Tai va kokie klausimai pasirodė nepatm-
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Kami. Radio .stotys, kurios uždaro savo li
nijas kun. Coughlinui arka pataikauja žy
dams arba žydai tiesiog joms diktuoja.

Naujasis Gubernatorius Yra Katalikas
Naujasis Maryland valstybės gubernato

rius Herbert R. O'Conor yra katalikas. .Ji
sai yra dar jaunas, vos sulaukęs 42 metu 
amžiaus. Jisai yra baigęs teisiu skyrių Ma- 
rylando valstybiniame universitete.

Uždraudė Bingo
Buffalo vyskupas John A. Duffy paskel

bė parėdymą, kuriuo draudžia parapijų sa
lėse žaisti bingo. Kartu uždraudė daryti ir 
kitokius laimėjimus.

Pašventino Altorius
Peoria, Ill. — St. Mary’s katedros iškil

mingai tapo pašventinti keturi altoriai. Šve
ntino pats vyskupas Joseph IT. Schlarmon.

Nepavyko Laisvamaniui
Prancūzijoj, netoli Avignono, Mormoiron 

miestelio majoras buvo uždraudęs visas baž
nytines viešas ceremonijas. Buvo apruhe- 
žiuotos net laidojimo ceremonijos. Klebonas 
tą dalyką persvarstymui pavedė valstybės 
teismui. Teismas rado, kad majoras perėjo 
savo galios rubežius ir Įsakė jam padengti 
klebono teisimo lėšas.

Inteligentai Laikosi Nuošaliai
Sovietų Rusijos ateistų laikraštis “Bez- 

božnik” pripažįsta, kad Rusijos inteligentai 
neina “bezbožninkams” talkon. Neina, nors 
vyriausybė įvairiais būdais remia bedieviš
kąjį judėjimą. “Bezhožnik” rašo, kad jų 
judėjimu neįdomauja ir neremia rašytojai, 
artistai, piešėjai, daktarai, mokytojai. Rašo, 
kad apskritai imant Rusijos inteligenci ja 
laikosi nuošaliai nuo “hezbožninkų” judė
jimo.

Tai naujas ženklas, kad Rusijoj nežiūrint 
Į žvėriškus persekiojimus tikyba tebėra gy
va.

— Daug kur Lietuvoje turgus norima j- 
vesti šeštadieniais, kad po jų galėtų sekma
dienį ūkininkai ir pirkliai pasilsėti. Dėl bai
mės, kad šeštadienį dėl žydų šabo neis pre
kyba, kaip praktika parodė, nėra jokio pa
grindo.

LIETUVIAI AMERIKOJE

Žodis Geros Valios žmonėms
Hinsdale, Ill. — Šv. Teresės Misijų klu

bas, susidedantis iš Marijonų Seminarijos 
auklėtinių, atsišaukia į geros valios ir ge
ros širdies žmones sušelpti misijonierius. Tą 
galima vykinti maldomis ir aukomis. Tad 
užmegskite ryšius su mūsų klubu ir sujung
tomis jėgomis eikime prie tikslo. Bendros 
maldos mus jungs su Dievu, o jūsų aukos 
klūbui bus sunaudotos praplėtimui Dievo ka
ralystės čia pat ant žemės. Aukos gali būti 
piniginės, o taipgi ir daiktais. Tinka vartoti 
paveikslėliai, krasos ženkleliai (stamps), ka
lėdiniai atvirukai ir laiškeliai.

Visi norintieji su mumis palaikyti ryšius 
ir mūsų darbuotę paremti rašykite šiuo ad
resu: St. Theresa Mission Club, Marian Hills 
College, Hinsdale, Hl.

Lankėsi Kun. A. Tamoliūnas
So. Boston, Mass. — Lapkričio mėnesio 

pabaigoj čia lankėsi kun. A. Tamoliūnas, 
talentingas rašytojas, bendradarbis daugelio 
katalikišku laikraščių. Daug rašo “Darbi
ninkui” darbininkiškais reikalais. Kun. A. 
Tamoliūnas, būdamas So. Bostone lapkr. 27 
d. Šv. Petrą lietuvių bažnyčioj laikė šv. Mi
šias ir sakė pamokslą.

So. Bostone viešėdamas, kun. A. Tamo
liūnas aplankė “Darbininką” ir pažadėjo 
tolimesnę savo literatišką talką.

Kalėdinis “Darbininko” Numeris Bus 
Padidintas

“Darbininkas”, LDS organas praneša, kad 
kalėdinis numeris išeis padidintas, gražiai 
paveiksluotas ir su įdomiais skaitymais. Iš
eis gruodžio 20 d. Todėl visi jo skaitytojai 
jį gaus prieš Kalėdas.

Misijonierius Užimtas Visai Gavėniai
Misijonierius kun. J. Kidykas, jėzuitas iš 

Lietuvos, skelbia, kad visas jo gavėnios lai
kas jau užimtas misijoms. Nuo Nauji] Me
tų iki Užgavėnių dar turi neužimto laiko 
ir reikale dvasines talkos dar galėtų pateik
ti. Jo adresas: Rev. J. Kidykas, S. J., St. 
Ignatius High School, 1076 W. Roosevelt
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Rd., Chicago, Ill.
Atidėjo Teatrą,

Wilkes Barre, Pa. — Švč. Trejybės para
pijos teatras turėjo įvykti Padėkonės die
noje. Bet tą dieną ištiko didelė audra su 
sniegu. Todėl teatras negalėjo Įvykti. Nu
tarta neįvykusi skirtoje dienoje programą 
nukelti Į gruodžio 29 d.

Darbuojasi
Harrison - Kearney, N. J. — LRKSA 165 

kp. turėjo kiortavimo vakarą gruodžio 9 d. 
Šv. Vardo dr-jos salėj. Buvo gerų dovanų, 

i Buvo įrašinėjami nauji nariai Į Susivienymą. 
' Šv. Vardo dr-ja rengiasi prie kalėdinio 

parengimo. Rengs Kalėdų eglaitę vaikams. 
Po Naujų Metų ta draugija minės 20 me
tų gyvavimo sukaktį.

IŠ LIETUVOS GYVENIMO
— Šakių mieste yra daug vargšų, kurie, 

ne iš savo kaltės, yra apverktinoje būklėje 
ir kenčia dideliausį vargą; Jiems kiek galė
dama padeda Šv. Vincento a. Paulo Šakių 
skyriaus draugija pinigine pašalpa arba pro
duktais. Šakių pieninės ir raštinės tarnau
tojai sumokėjo gana žymią sumą pinigų už 
pieną, kurį minėtoji draugija buvo užpir
kusi ir išdalinusi dideliam skurde esantiems 
asinenims.

— Paviesninkai (Kapčiamiesčio vai.). Lap
kričio mėn. 6 d. naujai besisteigiančios Pa- 

^-iesninkų parapijos buvo pašventinti kapai. 
Pašventino ir pamokslą pasakė kleb. Alb. 
Krūvelis. Kadangi kapai yra labai gražioje 
vietoje, prie Veisiejo ežero, ir buvę apleisti 
ii išdriokoti, tai atitinkamas pamokslas su
kėlė susirinkusiuose graudžias ašaras.

— Plungė. — Nežinomas vagis pavogė iš 
TT. kapucinų vienuolyno 4 žąsis, geradarių 
paaukotas.

— Nataline šernai taip iškniso pamiškėje 
ūk. A. Belkevieiaus rugius, kad vasarą ne
bus ko piauti.

— Ukmergė. — Čia turgadieniais daugiau
siai moterys skundžiasi, kad ištraukia pini
gus iš kišenių. Kišenvagiams patogu iš vir
šutinės kišenės ištraukti. Vienai moteriai iš
traukė apie 90 lt. Po kelioliką lt. ištraukia 
ne vienai. Reiktų pinigus laikyti apatinėse 
kišenėse, . ; , ■ jj . :

15
— Salakas. — Nusiskundžiama vilkais, bet 

suruošus medžioklę tie vilkai kažkur ding- 
.sta. Tas pats ir su šernais.

— Lapkričio 12 d. Šakiuose lankėsi vie
nas aukštas ponas iš Varšuvos. Jis į ten iš 
Lietuvos buvo išvykęs 1918 met. Apsilankęs 
Šakiuose gėrėjosi miesto plitimu ir puoši
mu, ypatingai gėrėjosi naująja mūro baž
nyčia, kuriai dabar dedami langai ir de
damos pastangos greitu laiku įrengti.

— Kaune prie Veterinarijos Akademijos 
veikia įstaiga gaminti skiepus gyvuliams nuo 
apkrečiamų ligų, pav. kiaulių raudonligės, 
arklių užžandžių ir k. T metus pagaminama 
apie 4,000 litrų skiepų skystimo už 250,000' 
litų. Manoma pradėti bandymus gaminti skie
pų skystimą ir nuo žmonių limpamųjų ligų.

— Šiais metais “Sodyba” į Ameriką, Vo
kietiją ir Švediją, baravykų išvežė už 100,000 
litų. Štai kur litai dygsta!

— Šv. Vincento Pauliečio draugija Lietu
voje šiuo metu išlaiko 85 nuolatines sene
lių prieglaudas su 3000 asmenų; 5-se prie
glaudose mokina ir augina 200 vaikų; 45-se 
vaikų darželiuose auklėja, ir maitina per 
2000 vaikų; 3-se sveikatos centruose duoda 
patarimus ir gydo neturtinguosius. Be to, 
dar šelpia vargšus namuose. Tiems visiems 
darbams kasmet išleidžia per milijoną litų. 
Tai labiausiai remtina draugija.

— Lapkričio 18 d. Latvija labai iškilmin
gai šventė 20 m. nepriklausomybės sukaktį. 
Latvijon į iškilmes buvo nuvykęs užs. rei
kalų ministeris Lozoraitis, o Lietuvon į mi
nėjimą atvyko Latvijos viešųjų reikalų mi
nistras Berzinis.

— Nuo lapkričio 10 d. Vytauto Didžiojo 
Universitete uždarytos visos studentų .sąjun
gos: ateitininkai, varpininkai ir k. Liko 
veikti tik atskiros korporacijos.

— Joniškyje, Vilkaviškyje ir kitur, k/r 
toli miškai, steigiama statybinės medžiagos 
ir kuro sandėliai.

“Kristaus Karaliaus Laivas”
Marijonu Rėmėjų savaitinis laikraštis 

2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel. CANal 7790

Marijonų Rėm. mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Svetur metams $3.00 Atskiras numeris 5c
Vien laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
2334 S. Oakley Ave., Chicago, HL Tel. CANal 779Q
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Chicago, IllinoisKRISTAUS KARALIAUS LATVATT

skai-

Malonu minus pranešti jums, brangūs “LAIVO” skaitytojai, 
kad jums jau yra išsiuntinėtos kalėdinės dovanos. Yra tai “DRAU
GO” kalendoriai 1939 metams.

Šitokia dovana yra visiems pageidautina. Kalendorius yra vi
siems reikalingas. Ypač “DRAUGO” kalendorius visų yra_ bran
ginamas.

Toki kalendorių atspausdinti tai ne mažmožis. Nemažai darbo 
ir nemažai pinigo prie to reikia.

Mes tikimės, kad tų viskų žinodami, “LAIVO” Skaitytoj 
biau brangins tų dovanų ir labiau prisiriš prie “LAIVOJ.

šitaip dalykams esant, mes tikimės, kad visi “LAlVtKL 
tytojai pasistengs atnaujinti savo prenumeratas. Be to tikimės 
senieji “ LAIVO” skaitytojai prikalbins tuos savo draugus,\ gimi- y -»-»• 
nes, pažįstamus, kurie jo dar neskaito, užsisakyti ji dabar. Naujai 
užsisakiusieji taipgi gaus dovanoms “DRAUGO” sienini kųlemfer 
rių 1939 metams. —

Šia proga primename, kad sekantis “ LAIVO” •numeris bus ka
lėdinis. šios didžios šventės “LAIVO” numeris bus padidintas, pa
gražintas, papuoštas paveikslais, paįvairintas gražiais ir Įdomiais 
raštais. Papasakosite apie tai kitiems. Visais reikalais kreipkitės: 
“LAIVAS”, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.

ŽODIS UOLIESIEMS
Uolieji “Laiva” skaitytojai prenumeratų atnaujina be ragini

mo. Bet tokiems tinka priminti apie MARIJONŲ ĮSTAIGŲ RĖ
MĖJŲ DRAUGIJĄ.

Rėmėjo metinė mokestis ir “Laivas” metams — $3.00.
Amžinas ,narys moka vienų 'sykį — $50.00.
Garbės amžinas narys moka vienų sykį — $100.00.
Rėmėjai, amžinieji nariai ir garbės amžinieji nariai prisideda 

prie palaikymo Tėvų Marijonų Seminarijos, Hinsdale, ,111. ir Maria- 
napolio Kolegijos, Thompson, Conn.

Kalėdų švenčių proga apsisvarstykite ir nuspręskite įsirašyti 
į Tėvų Marijonų Įstaigų Rėmėjų Draugijų.

“Laivo” ir Marijonų Įstaigų Rėmėjų Draugijos reikalais kreip-

Q

lis adresu:
2334 South OaHey Avenue, Chicago, Ill.
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